
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА АК-ДОВУРАК
668051 г.Ак-Довурак, ул. Комсомольская, д. За Тел/факс 8(394-33) 2-13-43, obrazovanie.00(5)mail.ru

П Р И К А З

«12» апреля 2023г. г.Ак-Довурак
№224

Об итогах муниципального этапа Всероссийского профессионального 
конкурса «Лучший учитель родного языка и родной литературы -  2023» в 
номинации «Лучшие практики развития родной рёчи детей дошкольного

возраста» (воспитатели).
На основании приказа «Управления образования» администрации города 

Ак-Довурак от «27» марта 2023 года №189, и на основании протокольного 
решения жюри, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа 
Всероссийского профессионального конкурса «Лучший учитель родного языка 
и родной литературы -  2023» в номинации «Лучшие практики развития родной 
речи детей дошкольного возраста (воспитатели)»:

№ Ф.И.О. Должность Организация Результат
1 Сарыглар Чечек Маныевна Воспитатель МБДОУ Д/с 

«Дюймовочка»
Гран-при

2 Ооржак Онзагай Орлановна Воспитатель МБДОУ д/с 
. «Малышок»

1 место

3 Монгуш Чодураа Юрьевна Воспитатель МБДрУ д/с 
«Мишутка»

2 место

4 Саая Чечек Ак-ооловна Воспитатель МБДОУ д/с 
«Светлячок»

3 место

5 Донгак Чодураа 
Анатольевна

Воспитатель МБДОУ д/с 
«Золотой ключик»

К ' 1

Активное участие

6 Сендаш Чодураа 
Александровна

Воспитатель • МАДОУ д /с  

«Сказка»
Активное участие

\ 7 Падан Светлана Салчаковна Воспитатель <

----1-----------------------

МАДОУ д/с 
«Теремок»

Активное участие

2. Наградить грамотами «Управления образования» администрации
города Ак-Довурак.

дКЩтроль за исполнением данного приказа возложить на Хертек
щка отдела дошкольного и общего образования «УО» г.Ак-

Дрвурак. W i. ■

H.:q1 начальника «УО»
X )- ' Уадминистрации городского округа г. Ак-Довурак Ооржак С.А.


